Зверніть увагу на непрості

переговори Центральної Ради та Генерального Секретаріату з Тимчасовим урядом

стосовно розширення автономії України. Кульмінацією переговорів стало

прийняття Центральною Радою Другого універсалу 3 (16) липня 1917 року. Дайте

характеристику цього державного документа. Зауважимо, що в історичній

літературі немає однозначної оцінки Другого універсалу. Одні автори

наголошують, що це був крок назад, оскільки Центральна Рада відмовилась від

самочинних кроків зі здійснення автономії України, інші підкреслюють, що це

все-таки був ще один крок вперед до тодішньої політичної мети.

У третьому питанні студент повинен з’ясувати складні політичні процеси в

Україні після жовтневого перевороту у Росії. Слід підкреслити, що Центральна

Рада засудила переворот, не визнавала владу більшовиків і зайняла щодо неї

ворожу позицію. За нових обставин, коли юридично перестав існувати

Тимчасовий уряд, Центральна Рада і Генеральний Секретаріат активізували свою

діяльність щодо державотворення України. 7 (20) листопада Центральна Рада

прийняла Третій Універсал, проголосивши утворення Української Народної

Республіки (УНР) як автономії в складі Російської республіки, яка повинна стати

“федерацією рівних народів”. Проаналізуйте зміст Третього універсалу, яка його

відмінність від Першого і Другого Універсалів та оцінка в історичній літературі.

1918 року. Зупиніться на основних подіях цієї війни. Особливо зверніть увагу на

битву під Крутами, яка стала символом національної честі українського народу.

Четверте питання логічно продовжує попереднє, відповідаючи на нього,

необхідно показати, що прийняття Четвертого універсалу 9 (22) січня 1918 року

випливало зі складної політичної ситуації у країні. За умов наступу більшовиків

на Україну постало питання про проголошення незалежності України. Четвертий

Універсал проголошував УНР незалежною державою. Дайте аналіз цього

державотворчого документа. Вкажіть, яке історичне значення Четвертого